УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАНул. Ахтубинская, д. 6. г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕАктубэ ур.. 6 нчы Порт, Тубэн Кама шэБэре. 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru. сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ №
О проведении Республиканской
очной предметной олимпиады
для школьников 2-4 классов «Отличник»

ОТ « Q& » (ft 9 2024 года

В соответствии с планом работы МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для
одаренных детей НМР РТ на 2024-2025 учебный год, в целях выявления
интеллектуально-одаренных учащихся, создания необходимых условий для их
поддержки, развития и организации системной работы с одаренными школьниками, а
также стимулирования интереса к получению новых знаний и расширения кругозора,
активной жизненной позиции у обучающихся по предметам «Математика», «Русский
язык», «Окружающий мир»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении республиканской очной предметной
олимпиады для школьников 2-4 классов (Приложение 1) и разместить его на сайте
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одаренных детей НМР РТ.

2. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы» для одаренных детей
(Санникова З.А.) провести республиканскую очную предметную олимпиаду
«О тличник» по м атем атике, русском у язы ку  и окруж аю щ ем у м иру в период с 1 по 31
октября 2024 года.

3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению Олимпиады в следующем
составе:

-  Рамазанова А.Р. -  заместитель начальника Управления образования ПК НМР
РТ;

-  Санникова З.А. -  директор МБУ ДО «Центра внешкольной работы» для
одаренных детей НМР РТ (далее -  Центр);

-  Пещерова Н.В. -  заместитель директора по УВР Центра;
-  Загриева Э.Ф. -  методист Центра;
-  Тарманова Л.Ф. -  методист Центра;
-  Стрельцова Г.В. -  методист Центра;
-  Шремзер С.Х. -  методист Центра.

4. Центру внешкольной работы для одаренных детей:
4.1. Разработать нормативно-правовые документы по проведению Олимпиады и

разместить её на сайте Центра.

mailto:obraz.upr@tatar.ru

4.2. Организовать работу членов жюри по проверке олимпиадных работ
учащихся.

4.3. Обеспечить консультационную поддержку участникам, педагогам,
родителям по вопросам организации Олимпиады.

4.4. Сформировать индивидуальный для каждой образовательной организации
график и проинформировать ответственных лиц о дате и времени проведения
олимпиады в срок до 27 сентября 2024 года.

4.5. Провести олимпиаду «Отличник» для учащихся НМР РТ на базе
образовательных организаций, участники которых прошли регистрацию и являются
учащимися данных школ; для учащихся из других районов республики на базе МБУ
ДО «Центр внешкольной работы» для одаренных детей, участники которых прошли
регистрацию.

4.6. Разработать макеты сертификатов и дипломов.
4.7. Организовать работу по своевременному информированию о результатах

Олимпиады до 15 ноября 2024 года на сайте Центра и выдаче наградного материала не
позднее 24 декабря 2024 года.

5. Директорам образовательных организаций чьи учащиеся прошли регистрацию
и стали участниками олимпиады «Отличник»:

5.1. Создать условия для эффективного и качественного проведения
республиканской очной предметной Олимпиады во внеурочное время.

5.2. Предоставить кабинеты для участников олимпиады из расчета 15 человек на
один кабинет, до 30 человек, если это участники из разных параллелей.

5.3. Назначить ответственных за проведение олимпиады на базе своей
образовательной организации.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник А.Х. Гарифуллин

Санникова 3.A.
8(8555) 30-86-15